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ODPOWIEDZI II

na pytania do treści SWZ 

Kliniczne Centrum Ginekologii, Położnictwa i Neonatologii w Opolu w odpowiedzi na n/w pytania 

do specyfikacji warunków zamówienia w trybie podstawowym bez negocjacji pn. Wykonanie modernizacji 

systemu sygnalizacji pożarowej w budynkach A i C oraz napowietrzania klatek schodowych w budynku A, 

udziela następujących wyjaśnień:

1. Pytanie 

Prosimy o udostępnienie przedmiaru robót w wersji edytowalnej (np. XLS, ATH).

Odpowiedź: Zamawiający nie dysponuje wersją edytowalną przedmiaru robót.

2. Pytanie 

W przedmiarze występują pozycje o nazwie „Opracowanie dokumentacji powykonawczej, wraz z projektem 

wykonawczym, (…)”. Prosimy o informację czy udostępniona dokumentacja projektowa jest kompletna, czy 

Zamawiający wymaga sporządzenia dodatkowych projektów? Jeśli tak, to w jakim zakresie należałoby 

opracować projekty wykonawcze?

Odpowiedź: Konieczność opracowania projektu(ów) wykonawczego wynika z różnic między projektem 

pierwotnym, a realizowanym zakresem prac, i w szczególności związana jest z:

1) zakresem postępowania - projekt pierwotny obejmuje wszystkie obiekty - postępowanie dotyczy dwóch 

budynków (A i C); przed przystąpieniem do robót należy przygotować projekt uwzględniający zmianę związaną 

z wyłączeniem z postępowania budynku "B" (np. w szczególności linie dozorowe były prowadzone 

kondygnacjami budynków "A" i "B"),

2) ewentualnymi zmianami budowlanymi - weryfikacja ilości pomieszczeń i lokalizacji, w których zainstalowano 

elementy instalacji sygnalizacji pożaru po opracowaniu projektu pierwotnego,

3) zmianą stanu faktycznego istniejącej instalacji sygnalizacji pożaru - jak wyżej (w szczególności blok 
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operacyjny),

4) doborem przez wykonawcę detektorów aspiracyjnych - dokumentacja na podstawie inżynierskiego 

oprogramowania specjalistycznego zastosowanych urządzeń, 

Dokumentacja powinna uwzględniać zarówno warstwę fizyczną, jak również logiczną - programowanie, w tym 

sterowania i alarmowanie.

Dokumentacja powykonawcza powinna obejmować spójny (jednolity) projekt całej wykonanej instalacji 

sygnalizacji pożaru i ochrony klatek schodowych przed zadymieniem dla całego budynku "A", wraz z matrycą 

sterowań i organizacją alarmowania, oraz z uzgodnieniem przez rzeczoznawcę ds. zabezpieczeń ppoż.

3. Pytanie 

Czy udostępniony projekt jest uzgodniony przez Rzeczoznawcę do spraw zabezpieczeń przeciwpożarowych?

Odpowiedź: Tak.

4. Pytanie 

Prosimy o uzupełnienie projektu o instalację oddymiania klatki schodowej AKS2. Na udostępnionych rysunkach 

brak przebiegu kanałów oddymiających czy dokładnej lokalizacji i położenia urządzeń (wentylator, czerpnia, 

wyrzutnia itd.).

Odpowiedź: Dołączamy „Załącznik nr 3 - Bud. A schemat piwnic” i „Załącznik nr 4 - Bud. A+B szczegóły 

konstrukcyjne” do postępowania.

5. Pytanie 

W dokumentacji projektowej, w części rysunkowej, oznaczono więcej zmian w obiekcie niż wynika to 

z przedmiaru. Na rysunkach na przykład wskazano konieczność wymiany części okien, drzwi, doposażenia 

istniejących drzwi (np. „wstawić samozamykacz”) czy wstawienia przegrody z drzwiami dymoszczelnymi (przy 

klatce AKS2 w poziomie Piwnic budynku A,B). Prosimy o potwierdzenie, iż przedmiotem prac są jedynie 

elementy ujęte w przedmiarze robót.

Odpowiedź: Wymiana okien i drzwi stanowią odrębne etapy projektowe dostosowania budynków Klinicznego 

Centrum do wymagań  bezpieczeństwa pożarowego. W niniejszym zakresie należy doprowadzić instalację 

do okien i drzwi w sposób umożliwiający późniejsze podłączenie.

6. Pytanie 

Na rysunkach wskazano wiele drzwi pożarowych do wstawienia. Czy są to drzwi już zamontowane i spełniające 

wymagania ppoż., czy ich wymiana jest w zakresie niniejszego zadania? W Przedmiarze wskazano tylko 

doposażenie drzwi pożarowych w klatce schodowej AKS1, nie ma żadnej wymiany drzwi w klatce schodowej 

czy w innych miejscach.

Odpowiedź: Wymiana okien i drzwi (poza tymi w przedmiarze) stanowi odrębne etapy projektowe 

dostosowania budynków Klinicznego Centrum do wymagań  bezpieczeństwa pożarowego. W niniejszym 

zakresie należy doprowadzić instalację do okien i drzwi w sposób umożliwiający późniejsze podłączenie.



7. Pytanie 

Prosimy o zmianę SWZ w następującym zakresie:

W Rozdziale 5. Warunki udziału w postępowaniu pkt 5.1 ppkt 1. Zdolność techniczna lub zawodowe 

2b (tabelka) Zamawiający postawił warunek:

b) Kierownik robót branży elektrycznej posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej sieci, instalacji i urządzeń: telekomunikacyjnych, elektrycznych 

i elektroenergetycznych oraz przynależący do właściwej izby samorządu zawodowego w budownictwie.

Wnosimy o rozdzielenie tego warunku na dwa warunki o następującej treści:

b) Kierownik robót branży elektrycznej posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych oraz 

przynależący do właściwej izby samorządu zawodowego w budownictwie

c) Kierownik robót branży telekomunikacyjnej posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych oraz przynależący 

do właściwej izby samorządu zawodowego w budownictwie

Uprawnienia do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej sieci, instalacji i urządzeń 

elektrycznych i elektroenergetycznych oraz uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi 

w specjalności instalacyjnej sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych są uprawnieniami niezależnymi, nie 

występującymi łącznie. Niemożliwym jest znalezienie osoby, która będzie posiadała uprawnienia budowlane, 

jak w przedstawionym przez Zamawiającego warunku. Aby uzyskać poszczególne z uprawnień należy 

legitymować się innym doświadczeniem zawodowym i zdać inny egzamin.

Odpowiedź: Zamawiający usuwa zapis o uprawnieniach telekomunikacyjnych i działając na podstawie art. 286 

ust. 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320) dokonuje 

modyfikacji treści SWZ i wzoru umowy:

1) w SWZ pkt 5.1., poz. 1 tabeli, pkt 2) ppkt b) otrzymuje brzmienie:

„b) Kierownik robót branży elektrycznej posiadający uprawnienia budowlane do kierowania robotami 

budowlanymi w specjalności instalacyjnej sieci, instalacji i urządzeń: elektrycznych i elektroenergetycznych 

oraz przynależący do właściwej izby samorządu zawodowego w budownictwie.”;

2) we wzorze umowy (Załącznik nr 1 do SWZ) § 6 ust. 6 pkt 2) otrzymuje brzmienie:

„2) do kierowania robotami budowlanymi branży elektrycznej – Kierownik robót w osobie 

….……….……………… posiadający uprawnienia budowlane w specjalności instalacyjnej sieci, instalacji 

i urządzeń: elektrycznych i elektroenergetycznych nr ……………….. wydane przez …………………………………,”.

ZMIANA TERMINU SKŁADANIA OFERT

Zamawiający, na podstawie art. 284 ust. 3 oraz art. 286 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych, 

przedłuża termin składania ofert, zmieniając odpowiednio:



1) pkt 13.1. SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„13.1. Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/976184, w myśl ustawy Prawo zamówień publicznych 

- na stronie internetowej prowadzonego postępowania, do dnia 01.10.2024 r. do godziny 10:00.”;

2) pkt 13.5. SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„13.5. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.10.2024 r. o godzinie 11:00.”

3) pkt 11.1. SWZ, który otrzymuje brzmienie:

„11.1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 30.10.2024 r., tj. przez okres 30 dni od dnia upływu terminu 

składania ofert, przy czym pierwszym dniem terminu związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin 

składania ofert.”.

Małgorzata  Sobel

Dyrektor

Załączniki:

1. Załącznik nr 3 - Bud. A schemat piwnic

2. Załącznik nr 4 - Bud. A+B szczegóły konstrukcyjne
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